
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 232/2019

08 de Maio de 2019

SÚMULA: REVOGAO DECRETO Nº 351/2018, DE 11 DE DEZEMBRO
DE 2018, E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 350/2018, de 11/12/2018, publicado no Diário Oficial
do Município, edição nº 1448/2018, de 11.12.2018.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos a
partir do dia 02/05/2019, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 08 DE MAIO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 2 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 3 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 4 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 14 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.040/2019, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, homologando e adjudicando em favor das empresas:

JEAN CARLOS QUEIROZ DOS SANTOS ME - CNPJ 09.441.518/0001-35
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BARRA CHATA 6,00M 1/2" 3/16 UNI 50,00 37,0000 1.850,00
BARRA DE CANTONEIRA DE 6,00, 7/8 X 1/8 UNI 200,00 38,0000 7.600,00
CHAPA BUZIO 2X1, CHAPA 20 UNI 50,00 153,0000 7.650,00
LIXEIRA 60X60 SIMPLES COM PÉ DE 1,80M UNI 50,00 128,0000 6.400,00
TUBO 1' 1/2 BARRA DE 6,00M PAREDE 1,20 UNI 120,00 51,0000 6.120,00
FECHADURA ESTREITA PARA PORTA DE
FERRO OU MADEIRA

UNI 40,00 60,0000 2.400,00

PARAFUSO BROCA - FIX SEXT C/ ARR
12X3/4

UNI 10.000,00 0,2000 2.000,00

TRINCO CHATO AMARELO 3" UNI 40,00 5,0000 200,00
COLUNA DE FERRO BR 6,00 M 60 X 60 UNI 100,00 82,0000 8.200,00
FERRO MACIÇO 3/8 UNI 200,00 23,0000 4.600,00
METALAO 30X40 BR 6,00m PAREDE 0,90 UNI 150,00 45,0000 6.750,00
METALAO 40X60 BR 6,00m PAREDE 1,20 UNI 100,00 85,0000 8.500,00
METALAO 20X30 BR 6,00m PAREDE 0,90 UNI 500,00 23,0000 11.500,00
ROLDANA N 75 UNI 90,00 11,0000 990,00
TUBO 2 CHAPA 20, BR 6,00M UNI 50,00 52,0000 2.600,00
VIGA U 3 CHAPA 12, BR 6,00M UNI 100,00 86,0000 8.600,00
TELHA GALVALUME ONDULADA 0,43 M² 600,00 29,0000 17.400,00
GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO
MACIÇO 3/8

M² 70,00 148,0000 10.360,00

CONJUNTO DE GRADE EM METALÃO
20X30

M² 150,00 123,0000 18.450,00

PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE
SERRALHERIA

HR 1.600,00 22,0000 35.200,00

REPARO EM CALHA, RUFO E TELHADO HR 1.500,00 18,0000 27.000,00
SOLDAS EM CADEIRAS E CONSERTO UNI 120,00 43,0000 5.160,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA EM
GRADES, PORTÕES E BATENTE

M² 800,00 15,0000 12.000,00

Total: 211.530,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE MAIO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretária Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 15 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 109/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÃO INFANTIL E BERÇOS COM COLCHÃO QUE SERÃO
DESTINADOS A CMEI´S DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 29 de maio de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 13 de junho de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE MAIO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 16 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

REPUBLICAÇÃO

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 103/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE SACOS DE RAFIA DESTINADO A COLETA SELETIVA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 28 de maio de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Peço Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 12 de junho de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE MAIO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 17 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 31.062.949/0001-40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS DE HIGIENE E MATERIAL DE
LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019

Valor Contratual: R$ 30.788,00 (trinta mil, setecentos e oitenta e oito reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 29/05/2019 à 29/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 18 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: R. F. MAXIMIANO ME
CNPJ sob o nº 26.596.967/0001-71

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019

Valor Contratual: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 29/05/2019 à 29/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 19 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDAR. F. MAXIMIANO ME
CNPJ sob o nº 02.846.505/0001-05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS DE HIGIENE E MATERIAL DE
LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019

Valor Contratual: R$ 150.605,60 (cento e cinquenta mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 29/05/2019 à 29/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 29 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto n° 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 20 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 100/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS WINDOWS 10 PRO SNGL OLP NL LEGALIZATION GETGENUINE-FQC - 09478,
PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do
edital.
Íntegra do edital a partir de 30 de maio de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Peço Por Global.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de junho de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE MAIO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 21 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 262/2019
29 de maio de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, PARA O
EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.071/2018, de 20
de dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de
Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais), na
seguintes dotações do orçamento vigente:

02000:- GABINETE DO PREFEITO
02001:- GABINETE DO PREFEITO
02001:04122.0001.2031-Manutenção do Gabinete do Prefeito
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339014:- Diárias – Pessoal Civil (7)..........................................................................................R$ 2.000,00

04000:- SECRETARIA DE FINANÇAS
04001:- DIRETORIA GERAL – DF
04001:04123.0005.2037-Manutenção do Setor Financeiro
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339014:- Diárias – Pessoal Civil (33)........................................................................................R$ 500,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:12361.0011.2029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 107 – Salario Educação - Exercício Corrente
339030:- Material de Consumo (155)...................................................................................R$ 10.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10301.0016.2032-Manutenção do PAB
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
339030:- Material de Consumo (225)...................................................................................R$ 20.000,00
339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica (227).........................................R$ 40.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:13392.0014.2041-Manutenção dos Serviços de Cultura
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339014:- Diárias – Pessoal Civil (434)...................................................................................R$ 1.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:27812.0015.2022-Manutenção das Atividades Esportivas
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339036:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Fisica (468).............................................R$ 20.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...................................................................................R$- 93.500,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado a Anulação de Dotação no valor total de R$ 93.500,00 (noventa e três mil e
quinhentos reais), na seguintes dotações:



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 22 Pág(s)

02000:- GABINETE DO PREFEITO
02001:- GABINETE DO PREFEITO
02001:04122.0001.2031-Manutenção do Gabinete do Prefeito
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339033:- Passagens e Despesas com Locomoção (8).............................................................R$ 2.000,00

04000:- SECRETARIA DE FINANÇAS
04001:- DIRETORIA GERAL – DF
04001:04123.0005.2037-Manutenção do Setor Financeiro
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319113:- Obrigações Patronais (32).........................................................................................R$ 500,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:12361.0011.2029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 107 – Salario Educação - Exercício Corrente
339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica(164)..........................................R$ 10.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10301.0016.2032-Manutenção do PAB
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
339036:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Fisica (226)............................................R$ 60.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:13392.0014.2041-Manutenção dos Serviços de Cultura
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319013:- Obrigações Patronais (432)....................................................................................R$ 1.000,00

12000:- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
12001:27812.0015.2022-Manutenção das Atividades Esportivas
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339030:- Material de Consumo (465)....................................................................................R$ 20.000,00

======
TOTAL DAANULAÇÃO..........................................................................................................R$- 93.500,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º
deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios
de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 29 DE MAIO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 264/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - MECNPJ nº 11.138.213/0001-09

Pregão Presencial n.º 100/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS E PERIFÉRICOS, COM DISPONIBILIDADE DE
NO MÍNIMO 02 TÉCNICOS EM INFORMÁTICA

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do item 01 do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 6.875,00
(seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais).

Item Descrição Unid. Quant.
25%

Valor
Unit.
R$

Valor
Total
R$

1 SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
PROCESSAMENTO DE DADOS E PERIFÉRICOS, COM ESTRUTURA
DE NO MÍNIMO 2 TÉCNICOS EM INFORMÁTICA, COM GRADUAÇÃO
NA ÁREA DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO OU PROCESSAMENTO
DE DADOS, COM COMPROVAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO
COMA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO.

SERV 125 55,00 6.875,00

TOTAL 6.875,00

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 34.375,00 (trinta e quatro
mil e trezentos e setenta e cinco reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 264/2018, datado de 23 de
outubro de 2018.

Nova Londrina, 29 de maio de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 24 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
022/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 022/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 130/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2019

Valor Mensal:
R$ 998,00 (Novecentos e noventa e oito reais)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): JULIANAAPARECIDA DA SILVA

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 29/05/2019 A 27/05/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 29/05/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

JULIANAAPARECIDA DA SILVA
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 25 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME
CNPJ nº 29.220.447/0001-58

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS, SUBSTRATOS, SOMBRITES E VASOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - ITENS 7, 12, 29, 41, 43, 44, 45.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2019

Valor Contratual: R$ 4.642,00 (quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 28/05/2019 à 28/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de maio de 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 26 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: DIEYSON LUAN LUCENA BARBOSAAGROPECUÁRIA EIRELI ME
CNPJ nº 29.197.830/0001-32

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. ITENS
5,10,17,18,21,25.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2019

Valor Contratual: R$ 502,30 (quinhentos e dois reais e trinta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 28/05/2019 à 28/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de maio de 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira 29 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1553/2019 - 27 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ nº 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS, SUBSTRATOS, SOMBRITES E VASOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2019

Valor Contratual: R$ 11.782,60 (onze mil, setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos),

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 28/05/2019 à 28/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de maio de 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio


	Republicação por Incorreção
	DECRETO MUNICIPAL Nº 232/2019
	D E C R E T A

	         OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2019
	AVISO DE PREGÃO


	DECRETO MUNICIPAL Nº 262/2019
	CONTRATADO: TIAGO 
	Pregão Presencial n.º 100/2018
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2019


